



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0012654

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21AO10 выдан 21 мая 2018 г.
номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Настоящий аттестат выдан Обществу с ограниченной ответственностью «Волго-Вятский Центр Испытаний»
наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя
ИНН: 5260129929

603155, РОССИЯ, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, пом. П2
место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «Волго-Вятский Центр Испытаний»
наименование
603155, РОССИЯ, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, пом. П2;
адрес места (мест) осуществления деятельности
606093, РОССИЯ, Нижегородская область, Володарский район, п. Решетиха, ул. Затылкова, д. 2А

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009
аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 27 октября 2016 г.
(Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице)

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

А.Г. Литвак
инициалы, фамилия



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"
(полное наименование организации)

2. 603155, г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, помещение П2; тел. (831) 262-18-60; e-mail: vvci-nn@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 420

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 21.05.2018

5. ИНН 5260129929

6. ОГРН организации 1045207445348

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AO10	21 мая 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.02.2022	Журавлев Р.В.	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0006023	27 февраля 2018 г.	4802
2	16.02.2022	Роголин И.С.	Специалист			-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.02.2022	Химический фактор	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация СС10М	67910-17	201821	18.05.2022
2	16.02.2022	Химический фактор	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	7454	13.05.2022
3	16.02.2022	Химический фактор	Газоанализатор универсальный "ГАНК-4"	24421-09	1557	08.09.2022
4	16.02.2022	Шум	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация СС10М	67910-17	201821	18.05.2022
5	16.02.2022	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	7454	13.05.2022
6	16.02.2022	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент", ООО "НТМ-Защита", класс точности I	39671-08	142413	21.04.2022
7	16.02.2022	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	56813	28.09.2022

8	16.02.2022	Вибрация локальная	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	7454	13.05.2022
9	16.02.2022	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	142413	28.04.2022
10	16.02.2022	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация СС10М	67910-17	201821	18.05.2022
11	16.02.2022	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» зав. № 284217 (в комплекте с шаровым термометром (зачерненным шаром))	32014-11	284217	24.02.2022
12	16.02.2022	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (31) Люксметр	24248-09	31 6083 НТ	16.05.2022
13	16.02.2022	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация СС10М	67910-17	201821	18.05.2022
14	16.02.2022	Световая среда	Штангенциркуль ШЦ-I	260-05	8074598	15.08.2022
15	16.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация СС10М	67910-17	201821	18.05.2022
16	16.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	7454	13.05.2022
17	16.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 1, мод. 1-2УМ	317-05	5751	28.10.2022
18	16.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30	61817-15	18883	02.12.2022
19	16.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	02007	17.05.2022
20	16.02.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	7454	13.05.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Меглицкий Олег Валерьевич

Ф.И.О.

17.02.2022

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"; Регистрационный номер - 420 от 21.05.2018 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AO10	Дата получения 21.05.2018	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 10000/к-3Э 17.02.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 22 от 11.02.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 389 ОКБМ»; Адрес: 603074, г. Н. Новгород, ул. Шаляпина д. 20а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 10000/к от 13.02.2022 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"; 603155, г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, помещение П2; Регистрационный номер - 420 от 21.05.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Журавлев Р.В. (№ в реестре: 4802)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 54

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор ЧДОУ (1 чел.);

2. Помощник директора по хозяйственной части (1 чел.);

3А. Бухгалтер (1 чел.);

4А (3А). Бухгалтер (1 чел.);

13. Специалист по охране труда (1 чел.);

14. Делопроизводитель (1 чел.);

15. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

16. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

27А. Дворник (1 чел.);

28А (27А). Дворник (1 чел.);

29. Подсобно-транспортный рабочий (1 чел.);

30А. Столяр (1 чел.);

31А (30А). Столяр (1 чел.);

32А. Сторож (1 чел.);

33А (32А). Сторож (1 чел.);

34А (32А). Сторож (1 чел.);

36. Кастелянша (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 31

- 3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 23
3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>4802</u> (№ в реестре)	Эксперт по анализу факторов условий труда (должность)	 (подпись)	Журавлев Р.В. (Ф.И.О.)
------------------------------	---	--	---------------------------

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 389 ОКБМ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	31	23	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	66	66	0	41	25	0	0	0	0
из них женщин	60	60	0	35	25	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Директор ЧДОУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Помощник директора по хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4А (3А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7А (6А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9А	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10А (9А)	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

11	Заведующий медицинским кабинетом	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (27А)	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Подсобно-транспортный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (32А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (32А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Кастелянша	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Машинист по стирке белья и спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (37А)	Машинист по стирке белья и спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (40А)	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (40А)	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ЧДОУ

(должность)


(подпись)

Платонова Т.В.

(Ф.И.О.)

18.02.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Маслова Л.И.

(Ф.И.О.)

18.02.2022

(дата)

Старший воспитатель

(должность)


(подпись)

Николушкина С.Г.

(Ф.И.О.)

18.02.22

(дата)

Профорг

(должность)


(подпись)

Бобылева Е.Н.

(Ф.И.О.)

18.02.22

(дата)

Воспитатель

(должность)


(подпись)

Калинченкова В.В.

(Ф.И.О.)

18.02.22

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4802

(№ в реестре)


(подпись)

Журавлев Р.В.

(Ф.И.О.)

17.02.2022

(дата)